
UCHWAŁA NR XVIII/167/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j.), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2019.2010 t.j.) Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, 
co następuje: 

§ 1.       Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości , którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych gromadzonych w pojemnikach lub workach w sposób selektywny za jednorazowe opróżnianie 
pojemnika lub worka o następującej pojemności: 

1) opłata za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów -  w wysokości 36,00 zł; 

2) opłata za pojemnik o pojemności 240 litrów -  w wysokości 72,00 zł; 

3) opłata za pojemnik o pojemności 1100 litrów -  w wysokości 300,00 zł; 

4) opłata za pojemnik o pojemności 7000 litrów -  w wysokości 1 700,00 zł. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych gromadzonych w pojemnikach lub workach jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny za jednorazowe opróżnianie pojemnika lub 
worka o następującej pojemności: 

1) opłata za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów -  w wysokości 72,00 zł; 

2) opłata za pojemnik o pojemności 240 litrów -  w wysokości 144,00 zł; 

3) opłata za pojemnik o pojemności 1100 litrów -  w wysokości 600,00 zł; 

4) opłata za pojemnik o pojemności 7000 litrów -  w wysokości 3 400,00 zł. 

§ 3. Stawki określone w § 1 i § 2 są stawkami brutto (zawierają podatek od towarów i usług). 

§ 4.       Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6.       Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca  2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: E2DF4F8D-95E1-43FE-BD07-4A32B10DF7F5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVIII/167/2020
Rady Miejskiej w Ostrorogu
z dnia 4 czerwca 2020 roku

Gmina Ostroróg wyłączyła z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od dnia
1 lipca 2020 roku właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne.

Gminy, zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy o utrzymania czystości i porządku w gminach są
obowiązane do podjęcia uchwały określającej górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych
dla właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne, i którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na rzecz gminy.

Zaproponowane stawki opłat za jednorazowe odebranie pojemnika o określonej pojemności
określono na podstawie rozeznania cenowego na rynku oraz na podstawie informacji uzyskanej od
przedsiębiorców działających na rynku oraz wpisanych do rejestr działalności regulowanej
prowadzonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg.

Id: E2DF4F8D-95E1-43FE-BD07-4A32B10DF7F5. Podpisany Strona 1




